
 1

ALFONS  MUCHA 
 
 

Personální bibliografie 
 
 
 
Z DÍLA ALFONSE MUCHY  
 
Knihy  
 
Mistr Jan Hus na koncilu Kostnickém. Jeho odsouzení a upálení 6. července 1415. 
Obrazy. Alfons Maria Mucha a Jan Dědina. P., Otto 1903. 16 kartonů. 22 obr. 
 
O lásce, rozumu a moudrosti. Alfons [M.] Mucha. Reprint vyd. z r. 1926. P., Volvox 
Globator 1992. 60 s. 
 
Obraz znázorňující léta svobody 1918. Alfons Mucha. Schváleno ministerstvem 
školství a národní osvěty výnosem ze dne 21. března 1934, pro všechny druhy škol. P., 
s.n. 1918. [I] list. 
 
Otčenáš. Text a výtvarný doprovod A. M. Mucha. Vyd. v této úpravě 1. P., Volvox 
Globator 1995. [44] s. barev. il. 
 
Plakát VII. Všesokolského sletu v Praze 1925. Alfons Mucha. P., [Československá 
obec sokolská] 1925. [I] list. 
 
Slovanská epopeje. Alfons Mucha. [Slovo o autorovi napsal Fr. S. Procházka]. P., 
Česká grafická Unie 1930. 44 s. 
 
Svobodné zednářství. P., Volná myšlenka čsl. 1924. 43, 1 s. 
 
Tři projevy o životě a díle. Alfons Mucha. Brno, Brněnský klub 1936. 27 s. 
 
Zavedení liturgie. (Svatopluk a Methoděj). Alfons Mucha. P., Ústřední nakladatelství a 
knihkupectví učitelstva československého [1931]. [I] list. 
 
 
Ilustrace 
 
EMMERICH, Anna Katharina: Život a umučení Pána našeho Ježíše Krista. [Z něm. 
přel. Rudolf Metyš.] Ilustr. Alfons Mucha. 1. vyd. Třebíč, Arca JiMfa 1993. 316 s. [2] 
s. obr. 
 
 



 2

JANEČEK, Jaroslav Immanuel: O králích a vilách. Nové pohádky. Il. Alfons Mucha. 
P., Josef R. Vilímek [1850-1900]. 266 s. barev. obr. příl. 
 
 
Katalogy výstav 
 
A. Mucha. Z malířského díla. Katalog výstavy. Hodonín-Brno-Karlovy Vary 1980-
[1981]. Katalog a texty Jana Smejkalová. Fot. Jan Čisárik [a kol.]. Hodonín, Galerie 
výtvarného umění 1980. [21] s. 83 s. fot. příl. 
 
Alfons Maria Mucha. Moravský Krumlov, Městské kulturní středisko [199-]. 48 s. 
 
Alfons Mucha (1860-1939). Katalog výstavy. Praha, září-listopad 1980. Překlad z 
franc.: Felipe Ferrans a Herma Davidová. P., Národní galerie 1980. 147, [2] s. 32 s. 
příl., [80] s. fot. příl. - Katalogy Nár. galerie v Praze. Sv. 21. 
 
Alfons Mucha, Meister des Jugendstils. Deutsch [z češ.] von Marie Vaníčková. Prag, 
Artia 1965. 287, [1] s. [4] s. příl. 
 
Alfons Mucha - Paříž 1900. Le Pater - Otčenáš = Alphonse Mucha - Paris 1900. Le 
Pater - The Lord's Prayer. Výstavní sály Obecního domu, 12. červen - 29. září 2002. 
Autoři textů Anna Dvořáková, Helen Bieri Thomson, Bernadette de Boysson. 1. vyd. 
Praha, Obecní dům 2002. 131 s. 
 
Alfons Mucha - Paříž 1900. Pavilon Bosny a Hercegoviny na světové výstavě = 
Alphonse Mucha - Paris 1900. The Pavilion of Bosnia and Herzegovina at the World 
Exhibition. Výstavní sály Obecního domu, 12. červen - 29. září 2002. Autoři textů 
Milan Hlavačka, Jana Orlíková, Petr Štembera. 1. vyd. P., Obecní dům 2002. 98 s. 
 
Alfons Mucha. Plakáty. Souborný katalog výstavy. Brno 1979. Odb. příprava katalogu 
[a úv. stať] Jana Smejkalová. [Katalog je součástí monografie o A. Muchovi, kterou 
připravuje nakl. Odeon.] Brno, Moravská galerie 1979. 174, [1] s. [1] barev. fot. příl. - 
Směr. Sv. 98. 
 
Alfons Mucha. Pohlednice. Vzpomínky a listování. Galerie U Křižovníků 7. 7. - 29. 8. 
2004. Katalog výstavy. Texty Alena Bechtoldová, Jan Třeštík. Překlad Hilda Hearne, 
Irena Neškudlová. 1. vyd. P., Galerie U Křížovníků 2004. 104 s. 
 
Alfons Mucha. Slovanská epopej. Katalog stálé výstavy. Zámek Moravský Krumlov. K 
tisku připr. a úvod naps. Josef Staroštík. Moravský Krumlov, Městský Národní výbor 
1975. 35, [8] s. 1 příl. 
 
Alfons Mucha. Soubor užité grafiky. Praha, Středočeské muzeum Roztoky u Prahy 
1980. [14] s. 81 obr. příl. 
 
 



 3

Alphonse Mucha. The Master of Art Nouveau. Text by Jiří Mucha. Translated [z češ. 
do angl.] by Geraldine Thomsen. P., Artia 1966. 291, [1] s. 
 
KOBETIČ, Pavel: Doplňkový materiál k výstavě Okresního muzea v Chrudimi v roce 
1990 - Alfons Mucha plakáty. Dokumenty o výstavách doma i ve světě. Chrudim, 
Okresní muzeum 1990. 10 s. 
 
MALIVA, Josef: Muchova Slovanská epopej. Katalog vystaveného díla. Souběž. text 
do franc., angl., něm. a ruš. přel. Ludmila Prousková, Eliška Říhová, Ferdinand Barták 
a Jaroslav Černicyn. Brno, Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody 
1969. [21] s. 
 
Plakáty. 1. vyd. P., ČTK-Pressfoto 1981. 10 volných listů. 
 
Plakáty. Katalog ke stejnojmenné expozici Okresního muzea v Chrudimi. Alfons 
Mucha. Texty Emil Minář. Chrudim, Okresní muzeum 1979. 46, [2] s. - Životopisná 
data. 
 
 
Z LITERATURY O ALFONSU MUCHOVI  
 
Knihy, souborná díla 
 
ALFONS Mucha. Úvodní slovo Ronald F. Lipp. Autoři dalších textů Victor Arwas [et 
al.]. Vydáno u příležitosti vzniku Muchova muzea v Praze. P., Brio 2000. 159 s. 
 
BRABCOVÁ, Jana A.: Alfons Mucha. 1. vyd. P., Svoboda 1996. 101 s. - Malá galerie. 
Sv. 54. 
 
FAHR-BECKER, Gabriele: Secese. Přeložila Anita Pelánová. 1. čes. vyd. P., Slovart 
1998. s. 89-92. 407. 
 
HALÍŘOVÁ, Marie: Alphonse Mucha. Prag möter Stockholm. 16 October 1998 - 17 
January 1999. Prague, The Prague City Gallery 1998. 1 list složený ve 12 s. 
 
KADLEČÍKOVÁ, Marta: Lásky Alfonse Muchy? 1. vyd. Třebíč, Arca JiMfa 1996. 
104 s., [34] s. il. a portréty. 
 
KADLEČÍKOVÁ, Marta: Mucha: pastely = Mucha: Pastelle = Mucha: pastels. 
[Překlad souběžného textu do němčiny Gabriela Oeburg, do angličtiny Linda 
Paukertová.] 1. vyd. P., BB art [1996]. 55 s. [55] s. barev. il. 
 
KUSÁK, Dalibor – KADLEČÍKOVÁ, Marta: Alphonse Mucha. P., BB art 2000. [116] 
s. 
 
 



 4

MOUCHA, Josef: Alfons Mucha. [Obsahuje bibliografii a bibliografické odkazy.] 1. 
vyd. P., Torst 2000. 149 s. - FotoTorst. 3. 
 
MRÁZ, Bohumír - MRÁZOVÁ, Marcela: Secese. 1. vyd. P., Obelisk 1971. s. 62-7. 
 
MUCHA, Jiří: Alfons Mucha. 4. vyd. V nakl. Eminent v rámci vydání souborného díla 
Jiřího Muchy 1. P., Eminent c1999. 365 s., [88] s. obr. příl. - Sebrané spisy. Sv. 1. 
 
MUCHA, Jiří: Kankán se svatozáří. Život a dílo Alfonse Muchy. Úvod Aragon. 1. vyd. 
P., Obelisk 1969. 324, [2] s.  
 
ULMER, Renate: Alfons Mucha 1860-1939. Mistr secese. Z anglického originálu ... 
přeložila Marcela Nejedlá. 1. vyd. [P.,] Slovart; Köln, Taschen 2003. 95 s. - Mistři 
světového umění. 
 
VODEHNAL, Pavel: Alfons Mucha. * 24.VII.1860 v Ivančicích na Moravě, + 
14.VII.1939 v Praze. 79. seznam [exlibris. Uzavřeno v prosinci 1944]. Sestavili Pavel 
Vodehnal a M. V. P., Spolek sběratelů a přátel exlibris 1944. [1] list - Seznamy 
[Spolku sběratelů a přátel exlibris. Čís.] 79. 
 
WITTLICH, Petr: Alfons Mucha v Obecním domě = Alfons Mucha in the Municipal 
House = Alfons Mucha im Gemeindehaus = Alfons Mucha a la Maison municipale. 1. 
vyd. P., Obecní dům 2000. 93 s. 
 
WITTLICH, Petr: Art nouveau drawings. London, Cathay Books 1982, s. 15-40. 
 
WITTLICH, Petr: Česká secese. 1. vyd. P., Odeon 1982, s. 99-101. 
 
 
Články 
 
Ad. V.: Putování Muchovy Slovanské epopeje. 
Lidová demokracie, 3. 9. 1953, s. chybí. 
 
RICHTER, Stanislav: Tvůrce Slovanské epopeje. 
Lidová demokracie, 24. 7. 1955, s. chybí. 1 obr. 
 
SVĚTOVÉ umění českého malíře Alfonse Muchy. 
Svobodné slovo, 24. 7. 1955, s. chybí. 1 obr. 
 
SEDLÁČEK, František: Tvůrci „Slovanské epopeje“. 
Zaměstnanec v tisku, 3, 1955, č. 15, s. 4. 
 
KRYČER, Rudolf: K pobytu Alfonse Muchy v Mikulově. 
Vlastivědný věstník moravský, 11, l956, č. 1, s. 37-39. 
 



 5

BASIKA, Karel: Sté výročí narození Alfonse Muchy. 
Filatelie, 10, 1960, č. 13, s. 248-249. 2 obr. 
 
DEN československé známky. [Též 100. výročí narození tvůrce první čs. známky, 
Alfonse Muchy.] 
Filatelie, 10, 1960, č. 23, s. 433. 1 obr. 
 
ŠEVČÍK, J.: Slovanská epopej bude zpřístupněna. 
Svobodné slovo, 19. 8. 1962, s. 4. 1 obr. 
 
POLÍVKA, Eduard: Alfons Maria Mucha v numismatických památkách. 
Numismatické listy, 19, 1964, č. 2, s. 40-54. 9. obr. 
 
KETZEK, Fr: Klasik moderního umění. [Zvl. návrhy na čs. poštovní známky, r. 1918.] 
Filatelie, 14, 1964, č. 5, s. 102. 
 
ČADÍK, J: Než se zrodil film. [Muchova účast v počátcích kinematografie.] 
Lidová demokracie, 29. 11. 1964, s. 5. 
 
HROUZEK, Vladimír: Pařížské stopy Alfonse Muchy. 
Rovnost, 6. 2. 1966, s. 3. 3 obr. 
 
ŠTIKOVÁ, Eva: Knižní tvorba Alfonse Muchy. 
Typografie, 69, 1966, č. 9, s. 268-270. 3 obr. 
 
KUTHAN, Jindra: Listy z dějin. [Slovanská epopej.] 
Svoboda, 2. 10. 1966, s. 5. 1 obr. 
 
MUCHA, Jiří: Mládí Alfonse Muchy. 
Plamen, 9, 1967, č. 1, s. 25-37. Obr. 
 
MUCHA, Jiří: Alfons Mucha v Paříži. [Pokrač.] 
Plamen, 9, 1967, č. 2, s. 87-97. Obr. 
 
MUCHA, Jiří: Alfons Mucha a pařížská bohéma. [Pokrač.] 
Plamen, 9, 1967, č. 3, s. 110-125. 
 
MUCHA, Jiří: Malíř v Americe. [Dokonč.] 
Plamen, 9, 1967, č. 4, s. 79-87. Obr. 
 
NEKVASIL, Jiří: Alfons Mucha tvůrce našich prvních poštovních známek. 
Dějiny a současnost, 9, 1967, č. 2, s. 34-35. 4 obr. 
 
HODAČOVÁ, Helena: Muchův „Kankán se svatozáří“. 
Práce, 23. 5. 1969, s. 6. 
 



 6

MUCHA, Jiří: O tvůrci Slovanské epopeje. Rozhovor. Zaps. vbc. 
Svobodné slovo, 28. 5. 1969, s. 4. 
 
kr: Vzkříšení Alfonse Muchy. [30. výr. úmrtí (14. 7.)] 
Svobodné slovo, 14. 7. 1969, s. 2. 
 
jkr: Alfons Mucha syn jižní Moravy. [30. výr. úmrtí (14. 7.)] 
Rovnost, 18. 7. 1969, s. 5. 1 obr. 
 
NÝDL, M.: Alfons Mucha a naše známky. 
Mladá fronta, 16. 7. 1969, s. 4. 
 
SEDLÁŘ, Jaroslav: Zapomenutý obraz Alfonse Muchy. 
Umění, 18, 1970, č. 1, s. 100-102. 1 obr. 
 
T. P.: Alfons Mucha. 
Československá fotografie, 21, 1970, č. 7, s. 302-303. 6 obr. 
 
(jkr): „Epopej“ jako kalendář. 
Rovnost, 12. 1. 1971, s. 5. 
 
(ir): Slovanská epopej. [Fotografování obrazů Daliborem Kusákem.] 
Rudé právo, 17. 11. 1971, s. 5. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Dáma s kaméliemi, Gismonda, Tosca a ty další. 
Vlasta, 26, 1972, č. 27, s. 8. 3 obr. 
 
WITTLICH, Petr: Poznámky k významu secesního ornamentu v díle Alfonse Muchy. 
Umění a řemesla, 1973, č. 3, s. 28-29. 1 obr. 
 
PAULIŠTA, Vladimír: Die slawische Epopöe Alfons Muchas. [Slovanská epopej.] 
Wilkommen in der Tschechoslowakei, 1974, č. 1, s. 30-33. 6 obr. 
 
ULMAN, M: Jak Alfons Mucha fotografoval, aneb plakáty jako živé. 
Svět v obrazech, 1975, č. 34, s. 16-17. 6 obr. 
 
MARCO, J.: Alfons Mucha. 
Numismatické listy, 32, 1977, č. 4, s. 123. 2 obr. na obálce. 
 
REMEŠ, Vladimír: Alfons Mucha jako fotograf. 
Revue fotografie, 21, 1977, č. 4, s. 23-26. 12 obr. 
 
(ap): Paříž a Alfons Mucha. 
Lidová demokracie, 22. 3. 1978, s. 5. 
 
 



 7

DOSTÁL, František: Šedesátiny našich známek. [Návrh prvních č. poštovních známek 
s motivem Hradčan.] 
Lidová demokracie,15. 12. 1978, Příl., s. 9. 4 obr. 
 
MUCHA, Jiří: Alfons Mucha. [Fotografická činnost. Studie modelů, přírodní a 
reportážní snímky.] 
Fotografie 79, 23, 1979, č. 3, s. 49-65. 22 obr. 
 
kr: Vzpomínáme Alfonse Muchy. [40. výr. úmrtí 14. 7.] 
Svobodné slovo, 13. 7. 1979, s. 5. 1 obr. 
 
DOHNALOVÁ, Marie: Náš přínos secesi. [40. výr. úmrtí 14. 7.] 
Rovnost, 14. 7. 1979, Příl., s. 3. 
 
FATKA, J.: Mistr nového umění. [40. výr. úmrtí 14. 7.] 
Práce, 14. 7. 1979, Příl., s. 5. 1 obr. 
 
/včm/: Tvůrce secesního plakátu. [40. výr. úmrtí 14. 7.] 
Lidová demokracie, 14. 7. 1979, s. 5. 
 
/b/: Plakáty Alfonse Muchy. [40. výr. úmrtí 14. 7.] 
Zemědělské noviny, 20. 7. 1979, s. 2. 
 
/čb/: Píšeme o Muchově výstavě. [40. výr. úmrtí 14. 7.] 
Svět práce, 1, 1979, č. 14, s. 21. 
 
SMEJKALOVÁ, Jana: Autor osobitého a nezaměnitelného projevu. [40. výr. úmrtí 14. 
7.] 
Věda a život, 24, 1979, č. 7, s. 418-419. 2 obr. 
 
SMEJKALOVÁ, Jana: Alfons Mucha český autor světového jména. [40. výr. úmrtí 14. 
7.] 
Lidová demokracie, 3. 8. 1979, Příl., s. 10. 2 obr. 
 
ŽABKOVÁ, Ivana: Alfons Mucha  – Vater der Sezession. [40. výr. úmrtí 14. 7.] 
Prager Volkszeitung, 29, 1979, č. 29, s. 10. 1 obr. 
 
STEGBAUER, Jiří: Alfons Mucha aneb návraty secece. [40. výr. úmrtí 14. 7.] 
Květy, 29, 1979, č. 46, s. 30-35. 14 obr. 
 
RUTTNER, Petr: Český film o Muchovi v Paříži. [Rozhovor.] Zaps. Eva Zaoralová. 
Svobodné slovo, 23. 2. 1980, s. 11. 
 
m. n.: Francie. 
Výtvarná kultura, 4, 1980, č. 3, Příl., s. 18-19. 
 



 8

hn: Alfons Mucha. [1860-1939.] 
Slovanské přehledy, 66, 1980, č. 4, s. 2 a 4. 7 obr. 
 
(lbr): Alfons Mucha, český malíř, který získal světovou slávu. 
Naše rodina, 1980, č. 6, s. 12-13. 4 obr. 
 
VAŠÍČEK, Milan: Monument. 
Československý voják, 29, 1980, č. 14, s. 46-49. 7 obr. 
 
MRÁZKOVÁ Daniela: Malíř s fotoaparátem Alfons Mucha. 
Mladá fronta, 23. 8. 1980, Příl., s. 6. 1 obr. 
 
jff: Svět Alfonse Muchy. [Audiovizuální pořad „Svět Alfonse Muchy“. Natáčení.] 
Kino, 35, 1980, č. 19, s. 8-9. 5 obr. 
 
KADLEČÍKOVÁ, Marta: Alfons Mucha a divadlo. [Scénografické a kostýmní 
návrhy.] 
Scéna, 5, 1980, č. 25/26, s. 8. 2 obr. 
 
HEJNÝ, Václav: Zbiroh, místo zrodu „Slovanské epopeje“. [120. výr. nar., 24. 7.] 
Lidová demokracie, 5. 9. 1980, Příl., s. 10. 
 
VÍT, Oldřich: O dvou českých výtvarnících. [120. výr. nar., 24. 7.] 
Český zápas, 60, 1980, č. 37, s. 4. 
 
IMRICH, Mirko, Největší soubor Alfonse Muchy. 
Večerní Praha, 2. 10. 1980, s. 6. 
 
BLAHOTA, J.: Ve znamení secese. 
Práce, 7. 10. 1980, s. 6. 1 obr. 
 
(b): Zápas o styl. [120. výr. nar., 24. 7.] 
Zemědělské noviny, 16. 10. 1980, s. 3. 
 
PACINA, Václav: Muchovy ženy – nestárnoucí sen. 
Mladá fronta, 16. 10. 1980, s. 4. 2 obr. 
 
DVOŘÁK, František: Dovršení objevu Alfonse Muchy. 
Lidová demokracie, 17. 10. 1980, s. 5. 
 
HLAVÁ ČEK, Lubor: Styl Mucha. 
Tvorba, 1980, č. 44, s. 7. 2 obr. 
 
pak: Světem Alfonse Muchy. 
Svobodné slovo, 18. 10. 1980, s. 11. 3 obr. 
 



 9

STE: Souborné dílo Alfonse Muchy. 
Obrana lidu, 39, 1980, č. 41, s. 10. 1 obr. 
 
LAMA Č, Miroslav: Mucha klasický a Mucha pozdní. 
Estetická výchova, 21, 1980/1981, č. 4, s. 88-90. 6 obr. 
 
LAMA Č, Miroslav: Mucha klasický a Mucha pozdní. 
Estetická výchova, 21, 1980/1981, č. 5, s. 116-118. 6 obr. 
 
KADLEČÍKOVÁ, Marta: Pro chudé to stačí. [Fejeton.] 
Umění a řemesla, 1981, č. 2, s. 4-5. 
 
UMĚNÍ ve všem a pro všechny. 
Domov, 1981, č. 2, s. 62. 1 obr. 
 
VAIKA, J.: Alfons Mucha a renesance zájmu o „art nouveau“. 
Opus musicum, 15, 1983, č. 4, Příl., s. 6-8. 
 
UHER, Jindřich: Byl to dar. [Též vzpomínky dcery Jaroslavy Muchové.] 
Tvorba, 1984, č. 12 s. 12-13. 5 obr. 
 
NEŠPOR, Evžen: Alfons Mucha a známková tvorba. 
Filatelie, 35, 1985, č. 24, s. 735. 2 obr. 
 
DVOŘÁK, František: Rub slávy Alfonse Muchy. 
Lidová demokracie, 24. 7. 1985, s. 5. 
 
-af-: Mystik přelomu století. [125. výr. nar., 24. 7.] 
Obrana lidu, 26. 7. 1985, s. 6. 
 
KRÁL, Adolf: Alfons Mucha neznámý. 
Vlastivědný věstník moravský, 40, 1988, č. 1, s. 38-44. 2 obr. 
 
SVĚTLÍK, Eduard: Danajský dar. [Osudy Slovanské epopeje Alfonse Muchy.] 
Kmen, 1988, č. 37, s. 6-7. 3 obr. 
 
PLACHETKA Jan: Hradčany přes noc zrozené. [O první čs. známce malíře Alfonse 
Muchy.] 
Mladá fronta, 44, 28. 10. 1988, Příl., s. 4-5. 2 obr. 
 
LAMA Č, Miroslav: Idea a forma v díle Alfonse Muchy. 
Výtvarná kultura, 1989, č. 5, s. 1-7. 8 obr. 
 
PAJEROVÁ, Monika: Kdo zapomněl na Alfonse Muchu? [Muchovy plakáty ze sbírky 
Ivana Lendla, Paříž.] 
Ateliér, 1989, č. 21, s. 6. 1 obr. 



 10

 
KOTALÍK, Ji ří: Muchovo umění v Japonsku. [Alfons Mucha, Tokio. Rozhovor.] Zaps. 
Marcela Krylová. 
Práce, 45, 6. 5. 1989, s. 6. 
 
(jar): Velký rodák z Ivančic. [Alfons Mucha, 50. výr. úmrtí 14. 7.] 
Svobodné slovo, 45, 9. 6. 1989, s. 5. 
 
MUCHA, Jiří: Vzpomínka. [Alfons Mucha, 50. výr. úmrtí 14. 7.] 
Literární měsíčník, 18, 1989, č. 6, s. 141-142. 1 obr. 
 
SRP, Karel: Český malíř proslavený Paříží. [Alfons Mucha, 50. výr. úmrtí 14. 7.] 
Lidová demokracie, 45, 14. 7. 1989, s. 5. 1 obr. 
 
ZÁVODSKÝ, Aleš: Secesní kresby a malby. [Alfons Mucha, Mikulov a Ivančice.] 
Zemědělské noviny, 45, 17. 8. 1989, s. 2. 
 
(lav): Do časů ľart noveau. [Alfons Mucha, Moravský Krumlov.] Přisp. Libuše 
Pelánová. 
Svobodné slovo, 45, 19. 9. 1989, s. 3. 1 obr. 
 
JBK: Mimořádný muchovský objev. [Obraz milosrdenství.] 
Moravskoslezský týden, 1990, č. 3, s. 2. 
 
(es): Le styl Mucha. [130. výr. nar. 24. 7.] 
Svobodné slovo, 44, 24. 7. 1990, s. 5. 1 obr. 
 
IMRICH, Mirko: Nejen tvůrce plakátů. [130. výr. nar. 24. 7.] 
A Report, 1, 24. 7. 1990, s. 4. 
 
KUTINA, Jiří: Malíř slovanské epopeje. 
A Report, 1, 8. 8. 1990, s. 4. 
 
KORČIANOVÁ, Drahomíra: Neznámé dílo Alfonse Muchy. [130. výr. nar. Kresby a 
pastely z let 1900-1902, Ivančice] 
Ateliér, 1990, č. 17, s. 5. 1 obr. 
 
NUSKA, Bohumil: K symbolice na platidlech. 
Umění a řemesla, 34, 1992, č. 4, s. 22-23. 1 obr. 
 
VOLF, Petr: Alfons Mucha - monografie ve 135 obrazech. 
Mladá fronta Dnes, 3, 19. 5. 1992, č. 116, s. 14. 
 
PODHORSKÝ, František: Secesní sny Alfonse Muchy. 
Nové knihy, 1992, č. 22, s. 1. 1 obr. 
 



 11

NUSKA, Bohumil: Ještě k Muchově zednářské symbolice. Doplněk k vlastnímu 
článku. 
Umění a řemesla, 34, 1992, č. 4. 
 
NUSKA, Bohumil: Ještě k Muchově zednářské symbolice. Doplněk k vlastnímu 
článku. 
Umění a řemesla, 35, 1993, č. 1, s. 75-76. 
 
PŘIKRYLOVÁ, Ludmila: Panoptikum obrazů nebude. Zaps. (ahk). 
Lidová demokracie, 49, 12. 5. 1993, č. 108, s. 5. 1 obr. 
 
(anč): Slovanská epopej jubilejní. 
Práce, 49, 10. 6. 1993, č. 133, s. 7. 
 
CHYTILOVÁ, Jana: Historie pro budoucnost. Zaps. Svatava Hirschová. 
Práce, 49, 3. 9. 1993, č. 204, s. 7. 1 obr. 
 
ZBOŘILOVÁ, Libuše: Odkaz Alfonse Muchy. 
Moravský demokratický deník RT, 3 = 108, 20. 9. 1993, č. 218, s. 3. 
 
MUCHA, Alfons: Dialogy nad plátny Slovanské epopeje. Připr. Marie Slámová. 
Moravský demokratický deník RT, 3 = 108, 28. 9. 1993, č. 225, s. 7. 1 obr. 
 
MUCHA, John: Prodávat ani vyvážet se nic nebude. Zaps. Libuše Bartoňová. 
Denní telegraf, 3, 7. 4. 1994, č. 81, s. 14. 4 obr. 
 
SEVERA, Jiří: Památkáři kritizují, zámek chátrá. Ztratí Muchova Slovanská epopej 
útočiště v Moravském Krumlově? Výňatek z dopisu Milana Bedroše ministru kultury 
ČR Pavlu Tigridovi. 
Práce, 50, 10. 5. 1994, č. 109, s. 2. 
 
DENK, Wolfgang: Hermann Nitsch a Alfons Mucha. Slovanská epopej a Divadlo orgií 
a mystérií. Křemže, 1994. 
Ateliér, 8, 2. 6. 1994, č. 11, s. 12. 2 obr. 
 
KALINA, Libor - CHUCHMA Josef: Muchova Slovanská epopej je zdrojem sváru. 
Mladá fronta Dnes, 5, 1. 8. 1994, č. 178, s. 11. 1 fot. 
 
KOVÁČ, Peter: Muchova Slovanská epopej v Rakousku. Slovanská epopej a Divadlo 
orgií a mystérií. Křemže, 1994. 
Rudé právo, 4, 11. 8. 1994, č. 187, s. 13. 1 obr. 
 
GRAHAMOVÁ, Janet: Nové umění Alfonse Muchy. 
Výběr Reader's Digest, 2, 1994, č. 8, s. 4-9. 5 obr. 
 
 



 12

MUCHA, Jiří: Alfons Maria Mucha. Přisp. Nataša Diatková. 
Labyrint revue, 1994, č. 6, s. 32-33. 2 obr. 
 
PLOCKOVÁ, Jarmila: Secese Jarmily Plockové. Zaps. Olga Krumlovská. [Umělecké 
řemeslo dle návrhů Alfonse Muchy.] 
Antique, 2, 1994, č. 9, s. 30. 3 obr. 
 
SUCHOMELOVÁ, Jaroslava: Kde skončí Slovanská epopej? 
Svobodné slovo, 50 = 86, 5. 11. 1994, č. 260, Příl. Slovo na neděli, s. 2. 1 obr. 
 
ŠTEMBERA, Petr: Mucha a další umělci Sarah Bernhardt. 
Ateliér, 9, 2. 3. 1995, č. 5, s. 8. 3 obr. 
 
SLAMJÁK, Ivo: Dům pro cyklus obrazů Alfonse Muchy - Slovanská epopej. 
Architekt, 41, 1995, č. 9, s. 12. 7 obr. 
 
(naš): O umělecké poklady není zájem? [Opona zbirožské sokolovny.] 
Rokycanský deník, 2, 14. 7. 1995, č. 162, s. 9. 1 obr. 
 
ALFONS Mucha tvořil i v Rosicích. 
Rovnost, 5, 1. 8. 1995, č. 177, s. 11. 
 
KOVAŘÍKOVÁ, Blanka – Hrubeš, Josef: Příliš sváru kolem Muchova daru. 
[Slovanská epopej (obrazový cyklus).] 
Večerník Praha, 5, 22. 12. 1995, č. 250, Příl. Dobrý večer plus, s. 12. 6 obr. 
 
PACHMANOVÁ, Martina: Muchův opožděný historismus a Slovanská epopej. 
Souvislosti, 6, 1995, č. 2, s. 211-217. 
 
CHYTILOVÁ, Jana: Dům číslo šest. Přisp. Antonín Sládek, Jitka Zelenková, Marta 
Kadlečíková. 
Xantypa, 1995, č. 0, s. 68-73. 8 obr. 
 
PUTUJÍCÍ Slovanská epopej. Přisp. Václav Novotný. 
Svobodné slovo, 87, 15. 12. 1995, č. 293, Příl. Slovo na víkend, s. 1. 2 obr. 
 
FRIEDL, Jaroslav: Osudová setkání lidí s krásou. 
Starožitnosti a užité umění, 1996, č. 1, s. 4-5. 1 obr. 
 
MOTLOVÁ, Milada: Slavný dekoratér Alfons Mucha. 
Antique, 4, 1996, č. 4, s. 52. 2 obr. 
 
ŠETŘILOVÁ, Jana: Svobodný zednář Alfons Mucha. 
Historický obzor, 7, 1996, č. 7/8, s. 178-182. 4 obr. 
 
 



 13

JEŠ, Jiří: Alfons Mucha. Kulturní kalendář Jiřího Ješe. 
Mosty, 5, 13. 8. 1996, č. 33, s. 11. 2 obr. 
 
HOLÝ, Bohuslav: Kondenzovaný Alfons Mucha. 
Tvar, 7, 19. 9. 1996, č. 15, s. 23. 
 
(voj): Lásky malíře Alfonse Muchy s otazníkem. 
Práce, 52, 11. 12. 1996, č. 290, s. 13. 1 obr. 
 
OLIČ, Jiří: O nesnesitelné lehkosti secesního bytí. 
Literární noviny, 7, 11. 12. 1996, č. 50, s. 7. 
 
MARGOLIUS, Jiří: Secese není recese. Přisp. Wolfgang Swatek. [Mucha, Alfons.] 
Umění a byznys, 3, 1997/04, s. 22-23. 2 obr. 
 
-IČ-: Mucha trvalý, až stoupající zájem. 
Antique, 5, 1997, č. 6, s. 30-31. 9 obr. 
 
(vel): Muzeum chce Muchův obraz vystavit v synagoze. [Nymburk, nástěnný obraz 
Poddaní města Bohu a pražanům L. P. 1421.] 
Mladá fronta Dnes, 8, 8. 1. 1997, č. 6, Příl. Střední Čechy Dnes, s. 2. 1 obr. 
 
(naš): Zbiroh vlastní unikátní Muchovo dílo. 
Plzeňský deník, 6, 25. 9. 1997, č. 225, s. 5. 
 
(naš): Zbiroh vlastní unikátní Muchovo dílo. 
Rokycanský deník, 6, 25. 9. 1997, č. 225, s. [1], 11. 
 
KRÁL, Adolf Bunny: Neznámá kronika rodu Muchů v Ivančicích. Příspěvek k poznání 
rodokmenu malíře Alfonse Muchy. 
Vlastivědný věstník moravský, 49, 1997, č. 4, s. 358-363. 3 obr. 
 
KMEŤOVÁ, Ľubomíra: V Praze byla otevřena stálá expozice Alfonse Muchy. 
[Otevření Muzea Alfonse Muchy Praha, 1998.] 
Lidové noviny, 11, 13. 2. 1998, č. 37, s. 12. 2 obr. 
 
MUZEUM mistra secese. Připr. ko. Přisp. John Mucha. [Otevření Muzea Alfonse 
Muchy Praha, 1998.] 
Večerník Praha, 8, 13. 2. 1998, č. 31, s. 13. 1 obr. 
 
SOLECKÝ, Vladimír: Secesní Mucha má své muzeum. [Otevření Muzea Alfonse 
Muchy Praha, 1998.] 
Haló noviny, 8, 4. 3. 1998, č. 52, s. 8. 1 obr. 
 
BENEŠ, Josef: Muchovo muzeum v Praze. 
Muzejní a vlastivědná práce, 36, 1998, č. 4, s. 234-235. 



 14

 
BEDNAŘÍK, Jan: Alfons Mucha by měl radost. [Otevření Muzea Alfonse Muchy 
Praha, 1998.] 
Moderní obec, 4, 1998, č. 5, s. 32. 2 obr. 
 
VONDRÁŠKOVÁ, Eva: Stánek velikána české secese. [Muzeum Alfonse Muchy 
Praha.] 
Úspěch, 7, 1998, č. 9, s. 93. 1 obr. 
 
FRÝDA, František: Případ zbirožské divadelní opony. 
Plzeňský deník, 7, 1. 10. 1998, č. 230, s. 7. 
 
KARAS, Vít: Další osudy Muchovy opony. [Zámek Zbiroh.] 
Ivančický zpravodaj, 28, 1999, č. 1, s. 17-19. 1 obr. 
 
KRÁL, Adolf B.: Nové objevy v malířství na Moravě. [Alfons Mucha a Jan 
Rombauer.] 
Vlastivědný věstník moravský, 51, 1999, č. 1, s. 71-74. 3 obr. 
 
VYBULKA, Milan: Hra o Slovanskou epopej. 
Mladý svět, 41, 1999, č. 6, s. 38-39. 3 obr. 
 
CÍLEK, Roman: Alfons Mucha. 
Mladý svět, 41, 1999, č. 10, s. 48-50. 7 obr. 
 
KUCHAŘ, Jiří: Po stopách českých hermetiků - Alfons Mucha. 
Regenerace, 7, 1999, č. 6, s. 37. 2 obr. 
 
PRCHALOVÁ, Radka: Exponáty pro muzeum zapůjčila rodina. Další název: Muzeum 
ukazuje Muchu nejenom jako malíře. [Otevření Muzea Alfonse Muchy Praha, 1998.] 
Mladá fronta Dnes, 9, 13. 2. 1999, č. 37, Příl. Praha Dnes, s. 1, 4. 2 obr. 
 
-St-: Slovanská epopej je stále ještě za humny. 
Jihlavské listy, 10, 2. 7. 1999, č. 52, Příl. Víkend, s. [I]. 1 obr. 
 
REISSNER, Martin: Muchovy modelky jsou stále krásné. 
Slovo, 91, 14. 7. 1999, č. 161, s. 13. 
 
ALFONS Mucha a Mikulov. Okresní archiv ukrývá pozoruhodnou sbírku dopisů 
Alfonse Muchy. 
Nový život, 49, 15. 7. 1999, č. 28, s. 5. 
 
ZBOŘILOVÁ, Libuše: Danajský dar našel své místo. [Slovanská epopej obrazový 
cyklus.] 
Rovnost, 9, 22. 7. 1999, č. 168, s. 11. 1 obr. 
 



 15

MLCH, Vladimír: Velký odkaz Alfonse Muchy sběratelům. K 60. výročí malířova 
úmrtí 14. 7. 1939. 
Ivančický zpravodaj, 28, 1999, č. 8, s. 4-6. 1 obr. 
 
FIGER, Karel: Objasněná záhada. Kdo byla první láska Alfonse Muchy? [Fialová, 
Julie, zemř. 1884.] 
Ivančický zpravodaj, 28, 1999, č. 8, s. 8-10. 3 obr. 
 
ŠIROKÝ, Jiří: Alfons Mucha v Mikulově. [Odhalení pamětní desky 17. 7. 1999.] 
Ivančický zpravodaj, 28, 1999, č. 9, s. 31. 1 obr. 
 
KŘÍŽOVÁ, Alena: Šperkové ozdoby inspirované Alfonsem Muchou. 
Bulletin Moravské galerie v Brně. Sv. 55. Brno, Moravská galerie v Brně 1999. s. 43-
45. 3 obr. 
 
KUKLA, Otakar Aleš: Alfons Mucha a pravoslaví. 
Hlas pravoslaví, 55, 1999/10, č. 8, s. 208-210. 
 
KRAUS, Zdeněk: Přivrácená tvař Alfonse Muchy. 
Regenerace, 7, 1999, č. 12, s. 39. 2 fot. 
 
DVOŘÁK, František: Slovanská epopej, ach jejej, jejej, jejej. 
Mladá fronta Dnes, 11, 21. 10. 2000, č. 246, Příl. Praha Dnes, s. 3. 
 
MLCH, Vladimír: Nad neznámým obrazem Alfonse Muchy. 
Ivančický zpravodaj, 29, 2000, č. 7, s. 16-17. 
 
KRÁL, Adolf: Alfons Mucha neznámý. [Část] 2. 
Vlastivědný věstník moravský, 52, 2000, č. 3, s. 288-290. 2 obr. 
 
PAMĚTNÍ deska A. Muchy v New Yorku. 
Ivančický zpravodaj, 29, 2000, č. 12, s. 38. 1 obr. 
 
-mbr-: Lidé musí přijít na Muchu, ne na Lendla, říká ředitel Muzea Prostějovska v 
Prostějově Václav Hruška. Muzeum Prostějovska, 2000. Výstava díla Alfonse Muchy. 
Prostějovský týden, 10, 6. 9. 2000, č. 35, s. 7. 
 
STANCL, Igor: Vztah Alfonse Muchy k našemu městu. 
Zpravodaj města Uherské Hradiště, 2000, č. 12, s. 14. 
 
CHUCHMA, Josef: Stále živé téma: Alfons Mucha fotografem. 
Mladá fronta Dnes, 12, 11. 1. 2001, č. 8, s. 19. 1 obr. 
 
FIGER, Karel: Alfons Mucha a Blahoslavův pomník. 
Ivančický zpravodaj, 30, 2001, č. 7, s. 31-33. 1 obr. 
 



 16

MLCH, Vladimír: Neznámý Muchův obraz „Česká píseň“. 
Ivančický zpravodaj, 30, 2001, č. 9, s. 34-35. 1 obr. 
 
ORLÍKOVÁ, Jana: Muchovo pozdní dílo pro Nymburk = Mucha's late works for 
Nymburk. [Obraz Poddání Nymburka L. P. 1421 Bohu a Pražanům.] 
Polabí. Poděbrady, Polabské muzeum 2001, Vol. 35, s. 158-162. 2 obr. 
 
HAMSÍKOVÁ, Radana: Alfons Mucha, Poddání Nymburka L. P. 1421 Bohu a 
Pražanům, luneta - restaurování obrazu. 
Polabí. Poděbrady, Polabské muzeum 2001, Vol. 35, s. 163-167. 4 obr. 
 
LANGER, Jiří: S Alfonsem Muchou na pouti světem. 
Liberecký den, 10, 20. 2. 2002, č. 43, s. 11. 
 
PLOCKOVÁ, Jarmila - MACHALICKÁ Jana: Chci mluvit do osudu Muchova díla. 
Lidové noviny, 15, 17. 5. 2002, č. 114, s. 25. 1 obr. 
 
POSPISZYL, Tomáš: Neznámý Mucha. Balkánská politika a zednářství. 
Týden, 9, 29. 7. 2002, č. 31, s. 64-65. il. 
 
MUCHŮV dům. 
Ivančický zpravodaj, 31, 2002, č. 3, s. 10-16. 5 obr. 
 
HLAVA ČKA, Milan: Alfons Mucha a pařížská světová výstava 1900 očima 
současníků. 
Dějiny a současnost, 24, 2002, č. 5, s. 48-50. 
 
MLCH, Vladimír: Vzácný Muchův dokument objeven v Rakousku. 
Ivančický zpravodaj, 32, 2003, č. 2, s. 41-43. 1 obr. 
 
MLCH, Vladimír: Do galerie A. Muchy přibyly unikáty. [Soukromá studijní galerie 
Alfonse Muchy, Višňová-Poustka.] 
Liberecký den, 11, 7. 5. 2003, č. 106, Liberecko, s. 20. 1 obr. 
 
MLCH, Vladimír: Jan Rokycana na sněmu Basilejském r. 1433. K reprodukci obrazu 
Alfonse Muchy na zadní straně obálky. 
Ivančický zpravodaj, 32, 2003, č. 12, s. 50-51. 1 obr. 
 
SÝKOROVÁ, Jasna: Alfons Mucha. Otrok vlastních plakátů. 65 výročí úmrtí. 
Lidové noviny, 17, 17. 7. 2004, č. 165, s. 20. 1 obr. 
  
JIRKŮ, Irena: Slavné české rodiny: Muchovi – rod tvůrčích mužů a krásných, 
vytrvalých žen. Ve jménu (a ve stínu) Alfonse Muchy. 
Mladá fronta Dnes, 16, 5. 4. 2005, č. 79, s. B/6. 3 obr. 
 
 



 17

Recenze výstav 
 
Londýn 
 
A. H.: Muchův návrat. 
Výtvarná práce, 11, 1963, č. 10, s. 12. 4 obr. 
 
HOFFMEISTER, Adolf: Mucha. 
Literární noviny, 12, 1963, č. 25, s. 9. 
 
MUCHA, Alfons: S Muchou o Muchovi. [Rozhovor.] Zaps. Jan Wenig. 
Kulturní tvorba, 1, 1963, č. 27, s. 16. 1 obr. 
 
 
Ústí nad Orlicí 
 
DL: Plakáty Alfonse Muchy 
Výtvarná práce, 13, 1965, č. 9, s. 8. 1 obr. 
 
FELIX, Zdeněk: Alfons Mucha. 
Kulturní tvorba, 3, 1965, č. 15, s. 13. 2 obr. 
 
FELIX, Zdeněk: Plakáty Alfonse Muchy. 
Svobodné slovo, 3, 10. 4. 1965, s. 3. 1 obr. 
 
KUKLA, O. A.: Alfons Mucha v Ústí nad Orlicí. 
Pochodeň, 21. 4. 1965, s. 3. 1 obr. 
 
PEČÍRKA, Jaromír: Alfons Mucha a secese. 
Květy, 15, 1965, č. 20, s. 20-21 a 35. 3 obr. 
 
 
Praha 
 
HOFMEISTEROVÁ, Jana: Malý návrat Alfonse Muchy. 
Večerní Praha, 19. 7. 1966, s. 3. 
 
(žk): Knižní grafika Alfonse Muchy. 
Lidová demokracie, 12. 7. 1966, s. 3. 
 
 
Paříž 
 
MUCHA, Jiří: Alfons Mucha se opět vrátil do Paříže. 
Výtvarná práce, 14, 1966, č. 6, s. 12. 3 obr. 
 



 18

MUCHA, Jiří: Art nouveau, secese a Alfons Mucha. 
Literární noviny, 15, 1966, č. 10, s. 8-9. 
 
 
Moravský Krumlov 
 
(b): Muchova Slovanská epopej. [Moravský Krumlov.] 
Zemědělské noviny, 14. 7. 1969, s. 2. 
 
KOLLER, Julius: Zůstane torzem? 
Mladá fronta, 9. 8. 1966, s. 3. 
 
KŘÍŽ, Jan: Slovanská epopej. [V Moravském Krumlově.] 
Rovnost, 10. 8. 1968, s. 2. 1 obr. 
 
KŘÍŽ, Jan: Slavné dílo v Moravském Krumlově. [Slovanská epopej.] 
Brněnský večerník, 21. 9. 1972, s. 5. 
 
ŠEVČÍK, J.: Plátna Alfonse Muchy. 
Rovnost, 6. 8. 1963, s. 4. 1 obr. 
 
 
Praha 
 
PIETONOVÁ, D.: Díla ostravské galerie v Praze. 
Ostravský večerník, 27. 7. 1977, s. 4. 1 obr. 
 
 
Chrudim 
 
NEDOMA, Petr: Plakáty Alfonse Muchy. 
Rovnost, 27. 9. 1978, s. 3. 
 
(pak): Plakáty Alfonse Muchy. 
Pochodeň, 28. 7. 1978, s. 5. 1 obr. 
 
PAVLOVSKÝ, Petr: Mucha v Chrudimi. 
Tvorba, 1978, č. 39, s. 18. 
 
(pht): Secese na výsluní. 
Práce, 6. 9. 1978, s. 6. 
 
SMEJKALOVÁ, Jana: Výstava Alfonse Muchy v Chrudimi. 
Lidová demokracie, 25. 7. 1978, s. 5. 1 obr. 
 
 



 19

(T): Alfons Mucha v Chrudimi. 
Zemědělské noviny, 23. 9. 1978, s. 2. 
 
 
Brno 
 
CICVÁREK, Jiří: Alfons Mucha – plakáty. 
Československý architekt, 25, 1979, č. 6, s. 8. 6 obr. 
 
DOHNALOVÁ, Marie: Plakáty Alfonse Muchy. 
Rovnost, 30. 1. 1979, s. 2. 1 obr. 
 
/lkn/: Unikátní plakáty. 
Zemědělské noviny, 24. 2. 1979, s. 2. 
 
(wal): Plakáty Alfonse Muchy. 
Brněnský večerník, 23. 1. 1979, s. 2. 1 obr. 
 
 
Paříž 
 
BRABCOVÁ, Jana: První souborná výstava A. Muchy. 
Lidová demokracie, 14. 3. 1980, s. 5. 1 obr. 
 
BRABCOVÁ, Jana: Alfons Mucha na cestách. [Rozhovor.] Zaps. Břetislav Ditrich. 
Mladá fronta, 26. 4. 1980, Příl., s. 5. 2 obr. 
 
MUCHA, Jiří: Muchovo dílo putuje. [Též připrav. výstava Praha.] 
Lidová demokracie, 1. 12. 1979, s. 5. 
 
 
Roztoky 
 
KOPECKIJ, Alexandr: „Le“ styl Mucha. 
Obrana lidu, 38, 1979, č. 50, s. 10. 1 obr. 
 
ŠTĚPÁNEK, Ladislav: Návrat secese. 
Svoboda, 11. 12. 1979, s. 5. 
 
/tab/: Splátka na dluh. 
Práce, 15. 3. 1978, s. 6. 
 
TŮMA, Ladislav: On prostě uměl… 
Svobodné slovo, 4. 2. 1980, s. 1. 1 obr. 
 
 



 20

Tokio 
 
MACH, Bohumil: Návraty po letech. [K výstavám Alfonse Muchy v Roztokách u 
Prahy a v Tokiu.] 
Práce, 1. 12. 1979, Příl., s. 1. 
 
MATĚJČEK, Hubert: Příspěvek kulturní výměně. 
Práce, 19. 12. 1979, s. 6. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Alfons Mucha v Japonsku. 
Svobodné slovo, 30. 9. 1978, Příl., s. 11. 1 obr. 
 
 
Praha 
 
BORSKÁ, Ilona: Styl Mucha. 
Svět práce, 2, 1980, č. 23, s. 12-13. 3. obr. 
 
ČAPKA, Bohuslav: Alfons Mucha. 1860-1939. 
Československý architekt, 27, 1981, č. 1, s. 8. 4 obr. 
 
KONEČNÝ, Dušan: Výstava Alfonse Muchy. 
Rudé právo, 25. 10. 1980, s. 5. 2 obr. 
 
KOŘÁN, Ivo: Za výstavou A. Muchy v Jízdárně. 
Výtvarná kultura, 5, 1981, č. 3, s. 1-4. 6 obr. 
 
MALÁ, K.: Poklady německé secese. 
Zemědělské noviny, 25. 10. 1980, s. 5. 
 
ota: Naše vernisáž. 
Květy, 30, 1980, č. 45, s. 40-41. 1 obr. 
 
ŠTAFANOVÁ, Milena: K Muchově Slovanské epopeji. [Též výstava Praha.] 
Kostnické jiskry, 65, 1980, č. 42, s. 4. 
 
 
Brno 
 
(mt): Malíř Alfons Mucha. 
Zemědělské noviny, 25. 4. 1981, s. 5. 1 obr. 
 
 
 
 
 



 21

Cheb 
 
SCHEUFLER, V.: Dvě výstavy neznámých fotografů. [Alfons Mucha, výstava Cheb.] 
Umění a řemesla, 1983, č. 1, s. 8-9. 
 
 
Sofie 
 
HERMANOVÁ, Marie: Dílo tvůrce secese v Bulharsku. 
Lidová demokracie, 18. 2. 1983, s. 5. 
 
 
Příbram 
 
-jv-: Výstava v Příbrami a v Dobříši. [Výstava fotografií.] 
Výtvarná kultura, 7, 1984, č. 1, Příl., s. 10-11. 
 
 
Berlín 
 
BRABCOVÁ, Jana: Alfons Mucha v Berlíně. [Výstava uspořádaná Národní galerií 
v Praze.] 
Ateliér, 1988, č. 4, s. 5. 1 obr. 
 
 
Cheb 
 
-iř-: Rozpaky návštěvníka Muchovy výstavy. [„Alfons Mucha fotografem“.] 
Československá fotografie, 39, 1988, č. 11, s. 496-497. 
 
 
Ivančice 
 
KORČIANOVÁ, Drahomíra: Pamětní síň v novém. Stálá výstava. Ivančice 1992. 
Český deník, 2, 9. 12. 1992, č. 289, s. 7. 
 
 
Praha 
 
HAUPTVOGELOVÁ, Jitka: Klepeme na dveře za nimiž jsou obrazy Alfonse Muchy. 
Praha, 1993. Výstava. 
Bankovnictví, 21. 5. 1993, č. 10, s. 8-9. 5 obr. 
 
(tof): Blesková výstava. Alfons Mucha, Praha. 
Právo lidu, 94, 25. 6. 1991, s. 4. 1 obr. 
 



 22

 
Londýn 
 
PROCHÁZKA, Miro: Alfons Mucha v Londýně. Londýn, 1993. Alfons Mucha - 
šperky, sochy, architektonické a divadelní návrhy, užitá grafika, ilustrace, fotografie, 
přípravné kresby. Výstava. 
Ateliér, 7, 25. 11. 1993, č. 24, s. 8. obr. 
 
 
Praha 
 
(aš): Mucha trochu tajemný. Praha, Pražský hrad, Císařská konírna 1994. Alfons 
Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
Ahoj na sobotu, 25, 9. 8. 1994, č. 32, s. 9. 4 obr. 
 
FRAJEROVÁ, Blanka: Výstava Muchy se vším všudy. Praha, Pražský hrad, Císařská 
konírna 1994. Alfons Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
ZN noviny, 4, 14. 6. 1994, č. 139, s. 20. 1 fot. 
 
HROUDA, Vladimír: Umělecký gigant. Praha, Pražský hrad, Císařská konírna 1994. 
Alfons Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
Haló noviny, 4, 10. 6. 1994, č. 136, Příl. Haló kultura, s. 1. 6 fot. 
 
(hul): Alfons Mucha. Praha, Pražský hrad, Císařská konírna 1994. Alfons Mucha - 
pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
Svobodné slovo, 50, 8. 6. 1994, č. 134, s. 8. 1 obr. 
 
KLEVISOVÁ, Naďa: Rehabilitace Alfonse Muchy. Praha, Pražský hrad, Císařská 
konírna 1994. Alfons Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
Hospodářské noviny, 38, 17. 6. 1994, č. 119, Příl. Na víkend, č. 5, s. 3. 2 obr. 
 
KOVÁČ, Peter: Poněkud neznámý Mucha. Praha, Pražský hrad, Císařská konírna 
1994. Alfons Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
Rudé právo, 4, 3. 6. 1994, č. 130, s. 7. 1 obr. 
 
LINDAUROVÁ, Lenka: Alfons Mucha na tramvaji i na Hradě. Praha, Pražský hrad, 
Císařská konírna 1994. Alfons Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
Lidové noviny, 7, 1. 6. 1994, č. 128, s. 11. 1 obr. 
 
POKORNÝ, Marek: Výstava v Císařské konírně je o tom, jak neznáme Alfonse 
Muchu. Praha, Pražský hrad, Císařská konírna 1994. Alfons Mucha - pastely, plakáty, 
kresby a fotografie. Výstava. 
Mladá fronta Dnes, 5, 2. 6. 1994, č. 129, s. 11. 1 fot. 
 
 
 



 23

TŘEŠŇÁK, Petr: Známý i neznámý Alfons Mucha. Praha, Pražský hrad, Císařská 
konírna 1994. Alfons Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
Český deník, 4, 11. 7. 1994, č. 160, s. 8. 1 fot. 
 
VEJVODOVÁ, Anna: Poselství Alfonse Muchy v Císařské konírně. Praha, Pražský 
hrad, Císařská konírna 1994. Alfons Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. 
Výstava. 
Denní telegraf, 3, 7. 6. 1994, č. 133, s. 13. 3 obr. 
 
VOLF, Petr: Oživlý Mucha. Praha, Pražský hrad, Císařská konírna 1994. Alfons 
Mucha - pastely, plakáty, kresby a fotografie. Výstava. 
Reflex, 5, 11. 7. 1994, č. 29, s. 48. 1 fot. 
 
 
Praha 
 
ČAPKA, Bohuslav: Rodina Alfonse Muchy v Galerii Miro Praha, Galerie Miro, Alfons 
Mucha - Moje rodina 1996. Výstava. 
Denní telegraf, 5, 18. 7. 1996, č. 166, s. 13. 
 
FRAJEROVÁ, Blanka: Některé obrazy Muchovy rodiny jsou u nás vystaveny poprvé. 
Praha, Galerie Miro. Alfons Mucha - Moje rodina 1996. Výstava. 
ZN zemské noviny, 6, 13. 6. 1996, č. 138, s. 14. 1 obr. 
 
JENÍKOVÁ, Eva: Alfons Mucha se ženil u sv. Rocha - nyní tam svítí obrazy jeho 
rodiny. Praha, Galerie Miro. Alfons Mucha - Moje rodina 1996. Výstava. 
Svobodné slovo, 88, 13. 6. 1996, č. 138, s. 13. 1 obr. 
 
KANTEK, Miroslav: Láska je vše. Praha, Galerie Miro. Alfons Mucha - Moje rodina 
1996. Výstava. 
Dobrý večerník, 4, 11. 6. 1996, č. 136, s. 12. 
 
SOLECKÝ, Vladimír: Intimní svět Alfonse Muchy. Praha, Galerie Miro, Alfons 
Mucha - Moje rodina 1996. Výstava. 
Haló noviny, 6, 12. 6. 1996, č. 138, s. 7. 1 obr. 
 
 
Poustka 
 
LANGER, Jiří: Dveře Galerie A. Muchy se otevřely. [Soukromá studijní galerie 
Alfonse Muchy Višňová-Poustka.] 
Liberecký den, 9, 10. 10. 2001, č. 236, s. 7. 
 
MLCH, Vladimír: Galerie Alfonse Muchy v Poustce. 
Region Nisa, 5, 9. 1. 1995, č. 4, s. 8. 1 obr. 
 



 24

MLCH, Vladimír: Galerie v Poustce představuje dílo Alfonse Muchy. 
Liberecký den, 3, 15. 7. 1995, č. 163, s. 7. 
 
 
Chrudim 
 
JURANOVÁ, Iveta: Muchovi učarovala žena z Chrudimi. Okresní muzeum Chrudim, 
1997. Stálá výstava plakátů. 
Mladá fronta Dnes, 12, 9. 6. 2001, č. 134, Příl. Kraj hradecký Dnes, s. 3. 2 obr. 
 
KOBETIČ, Pavel: Chrudimské souvislosti Alfonse Muchy. 1997. Stálá výstava. 
Chrudimské vlastivědné listy, 6, 1997, č. 4/5, s. 2-3. 
 
 
Praha 
 
BURIAN, Petr: Galerie Josefa Sudka ve světové premiéře představuje unikátní výstavu 
Muchových forografií. 
Haló noviny, 8, 11. 6. 1998, č. 135, s. 9. 1 obr. 
 
CHUCHMA, Josef: Fotograf Alfons Mucha: nejen výtvarné kvality. Galerie J. Sudka. 
Mucha, Alfons Praha, 1998. Výstava fotografií. 
Literární noviny, 9, 26. 8. 1998, č. 34, s. 14. 1 obr. 
 
ko: Muchovy fotografie. Galerie J. Sudka. Mucha, Alfons  Praha, 1998. Výstava 
fotografií. 
Večerník Praha, 8, 4. 6. 1998, č. 107, s. 17. 1 obr. 
 
 
Prostějov 
 
KOTYZOVÁ, Kamila: Alfons Mucha v Čechách a na Moravě. Muzeum Prostějovska. 
Výstava k 60. výročí úmrtí. 
Prostějovský týden, 8, 16. 9. 1998, č. 37, s. 6. 2 obr. 
 
OUJEZDSKÁ, Blanka: Muchova výstava názorně mapuje české období. Expozice 
nabízí i dvě plátna Slovanské epopeje. Muzeum Prostějovska. Výstava k 60. výročí 
úmrtí. 
Hanácký den, 9, 17. 9. 1998, č. 157, s. 6. 1 obr. 
 
ZBOŘILOVÁ, Libuše: Mucha budí zájem sběratelů. Muzeum Prostějovska. Výstava k 
60. výročí úmrtí. 
Rovnost, 8, 18. 9. 1998, č. 219, s. 9. 1 obr. 
 
 
 



 25

Český Krumlov  
 
BAUER, Michal: Čtyři výstavy v Českém Krumlově. Egon Schiele centrum. Alfons 
Mucha. Výstava. 
Tvar, 9, 3. 9. 1998, č. 14, s. 15. 
 
MOUCHA, Josef: Zasuté vrstvy secese. Alfons Mucha: Český Krumlov - Praha - 
Prostějov. Výstava. 
Týden, 5, 24. 8. 1998, č. 35, s. 50-51. 3 obr. 
 
 
Ivančice 
 
ČTK: Ivančické muzeum vystavuje sedmdesát fotografií Alfonse Muchy. Ivančice, 
1999. Výstava. 
Haló noviny, 9, 20. 7. 1999, č. 166, s. 10. 
 
MUZEUM vystavuje Muchovy fotografie. Ivančice. Z tvorby Alfonse Muchy. 
Výstava. 
Ivančický zpravodaj, 28, 1999, č. 8, s. 11. 1 obr. 
 
 
Praha 
 
BURIAN, Petr: Málo známé dílo Alfonse Muchy vystavuje po sto letech Obecní dům 
v Praze. 
Haló noviny, 12, 25. 6. 2002, č. 147, s. 8. 1 obr. 
 
DEMOVÁ, Olga: Světový Alfons Mucha. Obecní dům Praha. Výstava. 
Trend, 9, 2002, č. 3, s. 27. 
 
FRAJEROVÁ, Blanka: Dílo Muchy jako novinka. Obecní dům Praha. Výstava. 
Večerník Praha, 12, 24. 6. 2002, č. 146, Pražské Slovo, s. 19. 1 obr. 
 
FRAJEROVÁ, Blanka: Neznámé dílo Alfonse Muchy. Obecní dům Praha. Výstava. 
Večerník Praha, 12, 15. 6. 2002, č. 139, Pražské Slovo, s. 17. 1 obr. 
 
KABÁT, Marcel: Mucha: repríza po 102 letech. Obecní dům Praha. Výstava. 
Lidové noviny,15, 13. 6. 2002, č. 137, s. 17. 5 obr. 
 
KOVÁČ, Peter: Téměř neznámý Alfons Mucha v Obecním domě. Obecní dům Praha. 
Výstava. 
Právo, 12, 13. 7. 2002, č. 161, s. 11. 2 obr. 
 
KUBÁČOVÁ, Jindřiška: Otčenáš Alfonse Muchy. Obecní dům Praha. Výstava. 
Český zápas, 82, 11. 8. 2002, č. 33, s. 2. 



 26

 
MRÁZKOVÁ, Daniela: Alfons Mucha fotografem aneb muchabyznys v Praze. 
Muchovo muzeum, Praha, 2000. Výstava fotografie. 
Fotografie magazín, 7, 2000, č. 10, s. 14-16. 9 obr. 
 
SOMEŠ, Jaroslav: Mucha v Obecním domě „doma“. Obecní dům Praha. Výstava. 
Katolický týdeník, 13, 25. 8. 2002, č. 34, s. 8. 1 obr. 
 
VÁŇOVÁ, Magdalena: Poprvé lze spatřit část díla Alfonse Muchy. Obecní dům v 
Praze vystavuje malby a bibliofilie představené na světové výstavě v roce 1900. 
Hospodářské noviny, 46, 13. 6. 2002, č. 114, s. 11. 1 obr. 
 
VITVAR, Jan H.: Alfons Mucha, jak jej moc neznáme. V Obecním domě jsou nyní ke 
spatření díla, jež jsou českým očím jinak skryta. 
Mladá fronta Dnes, 13, 12. 6. 2002, č. 136, Sport, s. C/9. 1 obr. 
 
 
ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
DĚJINY českého výtvarného umění. 1890/1938. IV/1. 1. vyd. P., Academia 1998, s. 
32-33, 208, 217. 
 
ENCYKLOPEDIE českého výtvarného umění. Sestavil Emanuel Poche. 1. vyd. P., 
Academia 1975, s. 320-321. 
 
MASARYKŮV slovník naučný. Lidová encyklopedie všeobecných vědomostí. Díl IV. 
Ko-M. P., Československý kompas 1932, s. 1078. 
 
NOVÁ encyklopedie českého výtvarného umění. N-Ž. 1. vyd. P., Academia 1995, s. 
536-537. 
 
OTTŮV slovník naučný. Ilustrovaná encyklopedie obecných vědomostí. 17. díl. 
Median-Navarrette. P., J. Otto 1901, s. 845. 
 
TOMAN, Prokop: Nový slovník československých výtvarných umělců. S původní 
přílohou Maxe Švabinského. II. díl. L-Ž. 4. nezměněné vyd. Ostrava, Výtvarné 
centrum Chagall 1993, s. 163-164. 


